
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem ar 2023.gada 1.septembri 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija 

noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 10.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktā noteikto,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt  Dienvidkurzemes novada  pašvaldības  izglītības iestāžu   

precizētās izdevumu tāmes uz 2023.gada 1.septembri. Pielikums  Nr.1, Nr.2, 

Nr.3. 

2. Uzdot Dienvidkurzemes  novada  Izglītības  pārvaldei:  

2.1. sagatavot un organizēt līgumu vai vienošanos noslēgšanu ar 

pašvaldībām;  

2.2. ne vēlāk kā 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa, 

rēķinus (ko sagatavo Dienvidkurzemes novada pašvaldības debitoru 

grāmatveži) un precizēto audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām 

savstarpējo norēķinu veikšanai;   

3. Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldes vadītāja atbild par lēmuma 

izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par izglītības iestāžu direktoru un vadītāju atalgojumu 
 

Uzsākot jauno mācību gadu ir nepieciešams apstiprināt Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Izglītības iestāžu direktoru un vadītāju atalgojumu.  

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2016.gada 5.jūlija Ministru 

kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 8.punktu un 9.punktu 

un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noteikt izglītības iestāžu direktoru un vadītāju algas saskaņā ar pielikumā 

esošo sarakstu (pielikums Nr.1), kas tiek piemērots sākot ar 2023.gada 
1.septembri. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai veikt kontroli par lēmuma izpildi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Personāldaļai 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Izglītības pārvaldei    

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par izmaiņām valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina 

un sadales kārtībā Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai 

 
Uzsākot jauno 2023./2024.mācību tiek paaugstināta pedagogu darba samaksa par 

slodzi, saskaņā ar 05.07.2016. MK noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”. Tie paredz arī izglītības iestāžu darba algas likmes paaugstināšanu, taču tā 
nav samērīga. Ņemot vērā lielo izglītības iestādes vadītāja atbildību, darba apjomu, kas 
veicams, un lai celtu iestādes vadītāja amata prestižu, nepieciešams veikt izmaiņas 
esošajā “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales 
kārtība Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, 
apstiprināta 26.08.2022. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes sēdes lēmumu 
Nr.884, un papildināt ar izmaiņām zemākās slodzes atalgojuma noteikšanā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta 1.daļu, 05.07.2016. MK noteikumu 
Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9.1. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdarīt grozījumus “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtībā Dienvidkurzemes novada 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” un papildināt to ar punktu 
3.10, izsakot to šādā redakcijā: “Izglītības iestādes vadītāja zemākā 
mēneša darba algas likme tiek noteikta pamatojoties uz izglītojamo skaitu, 
kas tiek fiksēts uz 1.septembri izņemot attiecībā uz 2.4.2. punktā minētajām 
iestādēm, kur darba algas likme tiek noteikta pamatojoties uz izglītojamo 
skaitu, kas tiek fiksēts uz 1.oktobri saskaņā ar pielikumā esošo 5.tabulu” un 
punktu 3.11 šādā redakcijā: “Izglītības iestāžu, kuras realizē speciālās 
izglītības programmas un nodrošina internāta pakalpojumus, vadītājiem 
nosaka 15 % piemaksu”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar 01.09.2023.  
3. Uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Izglītības pārvaldei 
Personāldaļai 
Izglītības iestādēm       

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Nolikums “Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu 
izdošanā Dienvidkurzemes novadā” 

 
Nolikums izstrādāts, lai atbalstītu pilsonisko līdzdalību kultūrvēsturisko notikumu 

dokumentēšanā, tradicionālo un laikmetīgo kultūras vērtību izzināšanā un saglabāšanā 
un veicinātu iedzīvotāju radošās izpausmes un līdzfinansētu kultūrvēsturisko vērtību 
izdošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas  5. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.__“Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un 

audiovizuālo darbu izdošanā Dienvidkurzemes novadā” (pielikumā). 

 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Kultūras pārvaldei; 
Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 
 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’ 

 
Lai uzlabotu un precizētu nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanas un 

atvieglojumu piemērošanas kārtību, tika izstrādāti grozījumi Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu’’. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli’’ 5. panta trešo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 

30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Nekustamo īpašumu daļai 
2. Dienvidkurzemes novada Būvvaldei 
3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai publicēšanai mājaslapā 

 
  

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p5


 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 
Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

APSTIPRINĀTI: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

____.____.2023. sēdes lēmumu Nr.____ 

 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr._________ 

“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.12 ’’Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’ ” 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 

1.panta otrās daļas 91. punktu, 1.panta 21.daļu, 3.panta 1.daļu, 

14. daļu un 16. daļu, 5.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu 

 

 

1. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’ (turpmāk - Noteikumi) šādus 
grozījumus: 

1.1. Izteikt 13.punktu jaunā redakcijā: 

“13. Dienvidkurzemes novada Būvvalde apkopo informāciju un pieņem lēmumu 

par nekustamajiem īpašumiem, kuros ir konstatētas ēkas, kas klasificētas kā 

vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas, un būves, kuru 

būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 

statusu un iesniedz to Nekustamā īpašuma nodokļu administratoriem 11. un 

12.punktā minētās likmes piemērošanai. Noteikumu 11.punktā minētajos 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p1
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p1
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p3
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p5
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p9


gadījumos paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa likmi piemēro un 

nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu veic sākot ar nākamo mēnesi pēc 

Dienvidkurzemes novada Būvvaldes lēmuma pieņemšanas ” 

1.2. Izteikt 15. punktu jaunā redakcijā: 
’’15. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā "Par nekustamā 

īpašuma nodokli" noteiktajā kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi:  

15.1. pēc lēmuma par saistošo noteikumu 11. punktā minētā būves vienības 

statusa atcelšanu stāšanās spēkā  

15.2. pēc Dienvidkurzemes novada Būvvaldes izsniegtā akta par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā.’’ 

1.3. Izteikt 18.2 apakšpunktu jaunā redakcijā: 
’’18.2  Personām ar pirmās, otrās un trešās grupas invaliditāti par mājokli, kurā 

persona deklarēta, un garāžu un tam piekritīgo zemi – 70 % apmērā ’’. 

1.4. Izteikt 18.3 apakšpunktu jaunā redakcijā: 
“18.3. Personai, kuras ģimenē – laulātais, bērni, t.sk. aizbildnībā vai aizgādnībā 

esoši, mazbērni, māsas, brāļi, vecāki vai vecvecāki, ir personas ar 1. 

invaliditātes grupu (bērni līdz 18 gadu vecumam – personas ar invaliditāti) un 

viņu deklarētā dzīvesvieta ir Dienvidkurzemes novada pašvaldība, par mājokli, 

kurā persona ar invaliditāti deklarēta, un garāžu un tam piekritīgo zemi – 70 % 

apmērā.’’  

1.5. Izteikt 18.8.apakšpunktu jaunā redakcijā: 
“18.8. Biedrībām un nodibinājumiem par  iznomāto Dienvidkurzemes novada 

pašvaldībai piederošo zemi un telpām – 25 % apmērā, ja iepriekšējā taksācijas 

gadā biedrības vai nodibinājuma saimnieciskās darbības rezultātā izdevumi 

pārsnieguši ieņēmumus.’’ 

1.6. Izteikt 19.punktu jaunā redakcijā: 
’’19. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi tiek piešķirti par visu taksācijas 

gadu, izņemot gadījumus, ja dokuments, kas apliecina atvieglojuma piešķiršanas 

pamatojumu, izdots uz īsāku termiņu, tad atvieglojumu piešķir par attiecīgo 

periodu sākot ar nākamā mēneša 1.datumu, kad piešķirts atvieglojuma 

piešķiršanas pamatojuma statuss un līdz mēneša pēdējai dienai, kad 

atvieglojuma piešķiršanas pamatojuma statuss beidzas. ’’ 

1.7. Izteikt 24.punktu jaunā redakcijā: 
’’ 24. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja atbilstību šo noteikumu 

nosacījumiem pēc iesnieguma saņemšanas Dienvidkurzemes novada 

pašvaldībā 1 (viena) mēneša laikā izvērtē un piešķir atvieglojumu vai pieņem 

lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma noraidīšanu Nekustamā 

īpašuma nodokļa administrators.’’ 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


 

 

Domes priekšsēdētājs    A.Priedols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Paskaidrojuma raksts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.__________ 

“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’ ” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Dienvidkurzemes 

novada administratīvajā teritorijā piemēro nekustamā īpašuma 

nodokļa likmes, kārtību kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek inženierbūves – laukumus, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi, vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves un 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un pašvaldībai piederošo vai 

piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, kārtību kādā 

piemērojami nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi nodokļa 

maksātājiem Dienvidkurzemes novadā, kā arī nosaka nekustamā 

īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes 

termiņu un maksāšanas kārtību. 

Nekustamajiem īpašumiem, kuros ir konstatētas ēkas, kas 

klasificētas kā vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas, un būves, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos 

aktos kopējais būvdarbu veikšanas ilgums lēmumus pieņem 

Dienvidkurzemes novada Būvvalde. 

Papildināts, ka NĪN atvieglojumus var saņemt arī nodibinājumi 

atbilstoši 18.8. punkta nosacījumiem. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Šiem saistošo noteikumu grozījumiem nav plānota fiskālā ietekme 

uz pašvaldības budžetu. Grozījumi paredz struktūru 

organizatorisko procesu sakārtošanu.  

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Sociālā ietekme – saistošie noteikumi par NĪN atvieglojumiem ir 

vairākām personu kategorijām – invalīdi, barikāžu dalībnieki u.c. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – nav 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Nav attiecināms. 



5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neparedz iesaistīt papildu cilvēkresursus un 

tiks īstenots esošo cilvēkresursu ietvaros.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Dienvidkurzemes novada 

Būvvalde un Nekustamo īpašumu daļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai - sniegt atbalstu Dienvidkurzemes novada 

iedzīvotājiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām nav veiktas, 

atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai informētu 

sabiedrību par projektu un dotu iespēju izteikt viedokli, saistošo 

noteikumu projekts tika publicēts Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības mājaslapā www.dkn.lv  zem sadaļas Normatīvie akti 

– Saistošo noteikumu projekti. Laika posmā no 30.08.2023., līdz 

13.09.2023. netika saņemts neviens iesniegums vai 

ierosinājums. 

 

Domes priekšsēdētājs    A.Priedols 

http://www.dkn.lv/

